ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4846/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitando obras
de manutenção no ponto de ônibus localizado na Rua Sete de Setembro, nº 1330.

JUSTIFICATIVA:

A solicitação visa atender às demandas de usuários do transporte coletivo e moradores da
região, que relatam más condições de conservação do ponto de ônibus, comprometendo o
conforto  e  a  segurança  dos  passageiros  que  aguardam  pelo  transporte  no  local.  A
manutenção  adequada  incluindo  reparos  na  estrutura,  cobertura  e  assentos  garantirá
melhores  condições  de  uso,  proteção  contra  intempéries  e  preservação  do  patrimônio
público, justificando plenamente esta indicação.

SALA DAS SESSÕES, EM 15 DE AGOSTO DE 2025

FERNANDO MARTINS PEGORINI
VEREADOR - PL

​